
EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2.021.

O Sr. Leandro Maffeis Milani, Prefeito do Município de Birigui/SP,
torna  público  a  todos  os  interessados  que  procedeu  retificação  no
edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as retificações
afetam  a  formulação  das  propostas, será  reaberto  o  prazo  de
abertura do certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do
presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto original,
conforme segue: 

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO:

EDITAL N.° 138/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021
LICITAÇÃO   MODO DIFERENCIADA  
COM COTA PRINCIPAL PARA O ITEM DE Nº 01.
E COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI, PARA O ITEM DE Nº 02 DO ANEXO I.

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

DATA DA REALIZAÇÃO: 18 / 10  /2021 a partir das 13:30 horas.

LOCAL: BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – BLL” (WWW.BLL.ORG.BR).

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ANTIESPUMANTE DESTINADO A
LAGOA  DE  TRATAMENTO  DE  ESGOTO  –  SECRETARIA  DE  MEIO  AMBIENTE,  PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de 18 de Outubro de 2.021, a partir das 13:30

horas, através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil –

BLL”  (www.bll.org.br),  e  será  conduzida  pelo  (a)  Pregoeiro  (a)  com  o  auxílio  da  Equipe  de  Apoio,

designados nos autos do processo em epígrafe.

B) FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO SUBITEM 2.1 DO EDITAL:

O subitem 2.1 do Edital passa a conter a seguinte redação: 

2.1.  O  recebimento  das  propostas,  abertura  e  disputa  de  preços,  será  exclusivamente  por  meio

eletrônico, no endereço www.bll.org.br, conforme datas e horários definidos abaixo: 

Recebimento das Propostas: das 12h00min. do dia 01 / 10 / 2021 às 13h30min. do dia 18 / 10  / 2021.

Abertura das Propostas: das 13h31min. do dia 18 / 10  /2021 às 13h40min. do dia 18 / 10 / 2021.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 13h41min. do dia 18 / 10 / 2021.

Pregão Eletrônico nº 77/2021 – Edital de Retificação



C) DAS OUTRAS RETIFICAÇÕES

C.1 – Conforme Solicitação da Secretaria de Meio Ambiente, as retificações solicitadas: 

C.1.1 – Fica incluída no Edital a cláusula 14.2.4. OUTRAS COMPROVAÇÕES o subitem 14.2.4.4 contendo a

seguinte redação:

14.2.4.4 – A empresa vencedora deverá apresentar juntamente aos documentos de HABILITAÇÃO

comprovação de “Laudo de Biodegradabilidade” do produto ofertado. 

D) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado. 

Birigui, 30 de Setembro de 2.021.

_________________________

Leandro Maffeis Milani

Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico nº 77/2021 – Edital de Retificação


